Rio Grande do Sul , 12 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3800

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             138

EDITAL Nº 125 DE 11 DE ABRIL DE 2024.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Educação e Cultura,seguindo a
lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado,Edital 245/2023,
de acordo com a Lei Municipal nº 2.791/2024, e Processo nº
2156/2024,CONVOCA:

MONITOR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

22º SABRINA DE MATOS VARGAS 005.XXX.XXX-80 55

e classificatório.

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:0D323AA0

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 126 DE 11 DE ABRIL DE 2024.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Educação e Cultura,seguindo a
lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado,Edital nº
245/2023, de acordo com a Lei Municipal nº 2.811/2024, e Processo
nº 1805/2024,CONVOCA:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

5º RITA CARINA TRISCH 039.XXX.XXX-96 85

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:9B0E695A

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Adroaldo Barcelos Jaeger ME
CNPJ/CPF: 09.533.661.0001/57
Objeto: Aquisição switch de 8 portas para a instalação e manutenção
com tecnologia POE mantendo o equipamento ligado e transmitindo
dados das câmeras que serão instaladas na praça José Ferrari no centro
de Terra de Areia - RS
Valor: R$ 1.910,00 (hum mil, novecentos e dez reais).
Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021.

JAQUELINE BERTOLDI DE MATTOS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:F3638275

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Fabio Luis Lima da Silva.
CNPJ/CPF: 50.170.886/0001-90.
Objeto: Manutenção/conserto de equipo odontológicos do ESF III,
quais sejam, conserto compressor; conserto equipo odontológico;
conserto cadeira odontológica; mão de obra.
Valor: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021.

MARTA ANA KOHN HETTWER
Secretário Municipal da Saúde

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:1024C86B

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação
do Rio Grande do Sul - UNCME/RS.
CNPJ/CPF: 11.933.619/0001-75.
Objeto: Pagamento de anuidade UNCME/RS 2024 do conselho
municipal de educação
Valor: R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais).
Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021.

SCHIRLEI DIAS DA SILVA ROSA
Secretaria Municipal Educação e Cultura

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:E24E0B65

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Contratado: Inspemac Inspeções Veiculares Ltda.
CNPJ/CPF: 08.599.440/0001-19.
Objeto: Contratação de empresa com engenheiro mecânico para
vistoria e emissão de laudo dos veículos do transporte escolar, ônibus,
micro-ônibus e van, que atendem a rede municipal de ensino de Terra
de Areia.
Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021.

SCHIRLEI DIAS DA SILVA ROSA
Secretária Municipal Educação e Cultura

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:00557CA1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO

TERMO DE CREDENCIAMENTO, referente CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2024, Contratação de Leiloeiro, para realização de
Leilão Público no Município de Tio Hugo, tudo conforme
Edital.Credenciado Leandro Ferronato  Leiloeiro Oficial
registrado sob nº 127/1966.

Tio Hugo, 10 de Abril de 2024.

Rio Grande do Sul , 12 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3800

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             139

GILSO PAZ -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:46453984

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE FOMENTO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº001/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIO HUGO
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO UNIVERSITÁRIA DOS
ESTUDANTES DE TIO HUGO - AUETH
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS
VALOR: R$ 102.846,37 (cento e dois mil, oitocentos e quarenta e seis
reais e trinta e sete centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:179E5A8C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 006/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 8.554,80 (oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
e oitenta centavos
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: CIRURGICA LAJEADENSE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 1.481,60 (Hum mil, quatrocentos e oitenta e um reais e
sessenta centavos)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 008/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA
FERREIRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 009/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS
PARA HIGIÊNE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 13.560,00 (treze mil, quinhentos e sessenta reais)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 010/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: LIV SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA
Valor: R$ 1.757,00 (hum mil, setecentos e cinquenta e sete reais)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 011/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MEDSANTA COM. DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 14.009,96 (quatorze mil, nove reais e noventa e seis
centavos)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 17.615,55 (dezessete mil, seiscentos e quinze reais e
cinquenta e cinco centavos).
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 532,20 (quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 014/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: PROSAÚDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 1.862,50 (hum mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 015/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 1.866,69 (Hum mil, oitocentos e sessenta e seis reais e
sessenta e nove centavos)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 016/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 11.676,00 (onze mil, seiscentos e setenta e seis reais)

Rio Grande do Sul , 12 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3800

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             140

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 017/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL
Valor: R$ 974,00 (novecentos e setenta e quatro reais)
GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:6EAEACC9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO
ESTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2024. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.
CONTRATADA: ME SISTEMAS DE GESTÃO LTDA. Objeto:
Contratação mediante dispensa de licitação de sistema de
gerenciamento online e impressão de 20.000 (vinte mil) ingressos para
04 (quatro) shows nacionais da 33ª Festa Nacional do Peixe. Valor
total de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). O pagamento será
realizado conforme disposição da Secretaria Municipal da Fazenda. A
contratada terá 30 (trinta) dias, a contar do encerramento do evento,
para repassar os valores dos ingressos em conta Banrisul específica
para o evento. O prazo do contrato será de 120 dias contados da data
da assinatura eletrônica da contratada. Dispensa de Licitação n°
13/2024.

Publicado por:
Cindi Garcia Amaral

Código Identificador:184C1F1F

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº
31/2024

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h do dia 2 de maio de 2024 estará aberta a
disputa de preços para a aquisição de pneus para veículos da frota
municipal de Tramandaí. (toda documentação deverá ser incluída
junto ao sistema até as 13h do dia 2/5/2024 para verificação de
conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal
de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,
Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações,
Edital de Pregão Eletrônico nº 31/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:2D375151

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024
(aquisição de uniformes para os agentes comunitários de saúde e
agentes de combate a endemias). Contratante: Prefeitura Municipal de
Tramandaí. Contratada: * BELA VISTA TÊXTIL LTDA:  Lote 03:
Quantidade: 120 un, valor unitário: R$ 70,00; * CONFECTIL
CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA:  Lote 02:
Quantidade: 120 un, valor unitário: R$ 39,00; * MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA:  Lote 04:
Quantidade: 120 un, valor unitário: R$ 53,95,  Lote 05: Quantidade:

120 un, valor unitário: R$ 20,49; * PRINT & JET INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA: Lote 01: Quantidade: 120 un,
valor unitário: R$ 72,00.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:6DCB7278

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
015/2022 - N°2.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
015/2022 - n°2. Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN
ADVOGADOS Fica alterada a Cláusula Sexta do contrato
original, no tocante ao prazo, para renovação do mesmo por mais
01 (um) ano. Inexigibilidade de Licitação nº 012/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:6D0AFCA1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE

CREDENCIAMENTO N° 006/2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE
CREDENCIAMENTO N° 006/2022
CONTRATADA: ANA PAULA ZENI & CIA LTDA.
CNPJ Nº 09.239.884/0001-06
CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de vigência do
Termo de Credenciamento nº 006/2022 pelo período de 12 (doze)
meses, a contar da data de 11 de abril de 2024, tendo validade até a
data de 11 de abril de 2025.
CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas permanecem
inalteradas.
VINCULAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

Travesseiro, 11 de abril de 2024.

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabrício Jungkenn

Código Identificador:97644E96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
O município de Três Cachoeiras  RS torna público que fará realizar
a seguinte licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
arbitragem para o 34º Campeonato Municipal de Futebol de Campo
Adulto. Abertura das propostas: às 14h do dia 24 de abril de 2024.
Horário da disputa: às 15h do dia 24 de abril de 2024. Tempo da
disputa: Controlado pelo pregoeiro e acrescido do tempo aleatório
(randômico), determinado pelo sistema. Os procedimentos para acesso
ao Pregão Eletrônico estão disponíveis através do site
https://bll.org.br/. Demais informações poderão ser obtidas pelo
telefone: (051) 3667-1155, ou pelo endereço eletrônico
licitacoes@trescachoeiras.rs.gov.br.

FLÁVIO RAUPP LIPERT
Prefeito Municipal